

5 €

Gutschein**
Code: 81899264

Unsere aktuellen
**Spar-
Aktionen**

finden Sie immer unter
www.aliva.de/vorteile

**Der Gutschein gilt nur für Online-Bestellungen ab 50 €, nur für rezeptfreie Produkte, außer Bücher. Der Rabatt ist nicht mit anderen Geschenken und Aktionen kombinierbar und nicht rückwirkend einlösbar. Keine Barauszahlung möglich.

Einlösbar bis 30.06.2021

Versandkostenfreie Lieferung ab 20 €

www.aliva.de

vitasprint B12*

PZN 1843551 10 Trinkfläschchen
PZN 1853561 30 Trinkfläschchen
24.99 **59.99**



Anw.: Traditionell angewendet zur Besserung des Allgemeinbefindens. Hinw.: Enth. Natriummethyl-4-hydroxybenzoat & Sorbitol.

Refigura PRO

PZN 16122136
60 Kapseln = 54,5 g
UVP ~~39.99~~
35.99
66.04 €/100 g



PZN 16122142
160 Kapseln = 145,4 g
UVP ~~89.99~~
75.99
52.26 €/100 g

Wurde entwickelt für Personen mit Abnehmwunsch, sowohl aus Figur- als auch aus gesundheitlichen Gründen. Es ist besonders geeignet für Personen mit Übergewicht (=Body Mass Index >25). Das neue Refigura PRO enthält den innovativen 4-in-1 PRO- Komplex. Nahrungsergänzungsmittel.

Olynth ECTOMED

PZN 10282703
10 ml Nasenspray
UVP ~~6.31~~
4.79
47.90 €/100 ml



- Bildet einen beruhigenden Hydrofilm
- Innovative Kombination - mit dem Naturstoff Ectoin
- Rein natürliche Wirkweise
- Ohne Gewöhnungseffekt
- Längerfristig anwendbar, bis 30 Tage
- Medizinprodukt ohne Konservierungsstoffe

Doppelherz system MAGNESIUM 400 DEPOT

PZN 11034864
30 Tabletten = 48 g
UVP ~~9.95~~
7.99
16.65 €/100 g



PZN 13906305
60 Tabletten = 96 g
UVP ~~18.45~~
15.99
16.66 €/100 g

Doppelherz system MAGNESIUM 400 DEPOT ist eine Zweisicht-Tablette mit insgesamt 400 mg Magnesium in einer Direkt- & einer Depotphase.

Levocetirizin HEXAL*

PZN 14241664 50 Filmtabletten
PZN 14241670 100 Filmtabletten
AVP ~~22.97~~
14.99 AVP ~~41.98~~
27.99



Bis zu
35%
sparen

Wirkstoff: Levocetirizindihydrochlorid.
Anw.: Zur Behandlung von Symptomen bei Heuschnupfen, ganzjährigem allergischen Schnupfen, chronischer Nesselsucht. Hinweis: Enth. Lactose.

Heuschnupfenmittel DHU*

PZN 8436903
100 Tabletten
AVP ~~16.95~~
12.99



Die Anw. leiten sich von den homöopathischen Arzneibildern ab. Dazu gehören: Allergische Erkrankungen der oberen Atemwege wie z.B. Heuschnupfen & ganzjähriger allergischer Schnupfen. Hinw.: Enth. Lactose & Weizenstärke.

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker! AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.aliva.de. Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht. Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise in Euro inkl. Mehrwertsteuer. Stand der Preise März 2021.

Unsere Spezialisten bei Allergie

Lorano*



Bis zu 50% sparen

TOP-Produkt



akut: Wirkstoff: Loratadin. Anw.: Zur Behandlung der Beschwerden bei allergischen Entzündungen im Inneren der Nase, z. B. Heuschnupfen & bei chronischer Nesselsucht unbekannter Ursache. Hinweis: Enthält Lactose.
Pro: Wirkstoff: Desloratadin. Anw.: Zur Besserung der Symptomatik bei allergischer Rhinitis & Urtikaria bei Erwachsenen & Jugendlichen ab 12 Jahren.

PZN	Inhalt	AVP	Aliva Preis
7222904	50 Tabletten, akut	19.46 €	9.99 €
7224435	100 Tabletten, akut	35.78 €	17.99 €
10090197	50 Filmtabletten, Pro	23.24 €	12.99 €
10090205	100 Filmtabletten, Pro	42.74 €	24.99 €

RhinoPRONT*

PZN 7387611
12 Tabletten
AVP 9.25
5.99



Anw.: Symptomatische Behandlung der akuten, allergischen oder vasomotorischen Rhinitis, sofern sie mit einer Verstopfung der Nase einhergeht.

MOMETAHEXAL
Heuschnupfenspray*

PZN 11077448
10 g Nasenspray
AVP 12.20
6.99
69.90 €/100 g



PZN 11697286
18 g Nasenspray
AVP 19.97
11.99
66.61 €/100 g

Wirkstoff: Mometasonfuroat. Anw.: Zur Behandlung der Beschwerden eines Heuschnupfens angewendet, sofern die Erstdiagnose des Heuschnupfens durch einen Arzt erfolgt ist. Hinweis: Enth. Benzalkoniumchlorid.

Cetirizin HEXAL*

PZN 1830169 50 Filmtabletten AVP 18.78
7.99
PZN 1830229 100 Filmtabletten AVP 34.45
14.99

Bis zu 57% sparen



6+

Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid. Anw.: Bei Erw. & Kdr. ab einem Alter von 6 Jahren zur Linderung von Nasen- & Augensymptomen bei saisonaler & ganzjähriger allergischer Rhinitis & zur Linderung von Nesselsucht. Hinweis: Enthält Lactose.

NOCH MEHR SPAREN:

Allergie Set HEXAL*

Sparset
-51%

PZN 80146290
1 Set
AVP 38.75
18.99



Das Set enthält:
1x PZN 11697286 MOMETAHEXAL Heuschnupfenspray* 18 g Nasenspray
1x PZN 1830169 Cetirizin HEXAL* 50 Filmtabletten

Weitere Informationen & Anwendungshinweise: www.aliva.de

Levocetirizin Glenmark*

PZN 3343054
50 Filmtabletten
AVP 19.88
11.99



6+

PZN 3344450
100 Filmtabletten
AVP 35.87
19.99

Wirkstoff: Levocetirizindihydrochlorid. Anw.: Für Erwachsene & Kinder ab 6 Jahren zur Behandlung von Symptomen bei allergischem Schnupfen (einschließlich persistierendem allergischen Schnupfen) & bei Nesselsucht (Urtikaria). Hinweis: Enthält Lactose.

Vividrin*

Vividrin: Wirkstoff: Natriumcromoglicat. Anw.: Allergisch bedingte, akute & chronische Bindehautentzündung. Hinweis: Enth. Benzalkoniumchlorid.

Vividrin Azelastin: Wirkstoff: Azelastin. Anw.: Behandlung & Vorbeugung der Symptome der saisonalen (ab 4 J.) & nicht-saisonalen (ab 12 J.) allergisch bedingten Beschwerden der Augen.

Vividrin ectoin: Enthält Hyaluronsäure & den Naturstoff Ectoin. Gereizte & allergische Augen werden beruhigt & befeuchtet, die Symptome der Bindehautentzündung wie Juckreiz & Rötung werden gelindert.



PZN	Inhalt	UVP	AVP	Aliva Preis	Grundpreis
3561555	10 ml Augentropfen		6.75 €	4.49 €	44.90 €/100 ml
12910546	6 ml Augentropfen Azelastin		11.89 €	7.99 €	
11331444	10 ml Augentropfen ectoin	10.90 €		8.99 €	89.90 €/100 ml

CONTRALLERGIA HEVERT*

PZN 14175453
50 Tabletten
AVP 13.85
9.99

PZN 14175476
100 Tabletten
AVP 22.65
17.99



Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Besserung der Beschwerden bei allergisch bedingtem Schnupfen, z.B. Heuschnupfen.

Berberil N EDO*

PZN 255510
10x 0,5 ml Augentropfen
AVP 7.25
4.99

PZN 16507356
30x 0,5 ml Augentropfen
AVP 14.99
10.99
73.27 €/100 ml



Wirkstoff: Tetryzolinhydrochlorid. Anw.: Bei Augenreizungen, z.B. durch Rauch, Wind, gechlortes Wasser & Licht sowie allergischen Entzündungen des Auges, z.B. Heufieber & Blütenstaubüberempfindlichkeit. Hinweis: Enth. Phosphate.

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker! AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.aliva.de. Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht. Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise in Euro inkl. Mehrwertsteuer. Stand der Preise März 2021.

Erkältung & Immunsystem

Sinupret extract*

PZN 9285530
20 Dragees
AVP ~~14,95~~
10,99



PZN 9285547
40 Dragees
AVP ~~26,95~~
19,99

Anw.: Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der Nasennebenhöhlen (akute, unkomplizierte Rhinosinusitis).

Grippostad C*

PZN 9671871
12 Portionsbeutel
PZN 571748
24 Hartkapseln
AVP ~~14,26~~
je **8,99**



Anw.: Zur sympt. Behand. von gemeinsam auftretenden Beschw. wie Kopf- & Gliederschmerzen, Schnupfen & Reizhusten im Rahmen einer einfachen Erkältungskrankheit. Bei gleichz. Fieber o. erhöhter Körpertemp. wirkt Grippostad C fiebersenkend. Hinweis: Enthält Lactose.

nasic*

PZN 1356124
10 ml Nasenspray, Kinder
AVP ~~6,23~~
4,99
49,90 €/100 ml



PZN 10065578
15 ml Nasenspray
AVP ~~8,85~~
5,99
39,93 €/100 ml

Anw.: Zur Abschwellung d. Nasenschleimhaut b. Schnupfen & zur unterstütz. Behandl. d. Heilung v. Haut- & Schleimhautschäden, anfallsw. auftretendem Fließschnupfen & zur Behandl. d. Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase. Zur Abschwellung d. Nasenschleimhaut b. Schnupfen in Verbind. mit akuten Entzündungen d. Nasennebenhöhlen. Für Erw. & Kdr. ab 6 J. **nasic für Kinder:** Für Kdr. zwischen 2 & 6 Jahren bestimmt.

ANGOCIN Anti-Infekt N*

PZN 6892910
100 Filmtabletten
AVP ~~17,98~~
13,99



PZN 6612767
200 Filmtabletten
AVP ~~31,99~~
24,99

Wirkstoff: Kapuzinerkressenkraut & Meerrettichwurzel.
Anw.: Zur Besserung der Beschwerden bei akuten entzündlichen Erkrankungen der Bronchien, Nebenhöhlen & ableitenden Harnwege.

GeloMyrtol forte*

PZN 1479157
20 Weichkapseln
AVP ~~11,25~~
7,99

PZN 14167086
60 Weichkapseln
AVP ~~28,98~~
20,99

PZN 1479163
100 Weichkapseln
AVP ~~41,20~~
29,99



• magensaftresistent

Anw.: Zur Schleimlösung & Erleichterung d. Abhustens b. akuter & chronischer Bronchitis. Zur Schleimlösung bei Entzünd. der Nasennebenhöhlen. Bei Erw., Jugendl. & Kdr. ab 6 J. Hinw.: Enthält Sorbitol.

WICK*



Grippe- & Erkältungssymptome können belastend sein: Husten, Schnupfen, verstopfte Nase & Fieber. Prüfen Sie Ihre Symptome & finden Sie das richtige Produkt.

PZN	Artikelbez. & Inhalt	AVP	UVP	Aliva Preis	Grundpreis
3225679	WICK Inhalierstift N* 1 Stift		4,76 €	2,99 €	
811589	WICK Husten-Sirup* 120 ml Saft	8,48 €		5,99 €	4,99 €/100 ml
358693	WICK VapoRub* 50 g Salbe		12,48 €	7,99 €	15,98 €/100 g
15211151	WICK DayMed* 20 Hartkapseln	12,97 €		8,99 €	
14202428	WICK DayNait* 16 Filmtabletten	14,49 €		9,99 €	
1689009	WICK MediNait* 180 ml Sirup	20,99 €		13,99 €	7,77 €/100 ml

Dolo-Dobendan*

PZN 12700079
36 Lutschtabletten
AVP ~~12,97~~
8,99



PZN 6865787
48 Lutschtabletten
AVP ~~16,70~~
10,99

Anw.: Zur temporären unterstützenden Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Mundschleimhaut & der Rachenschleimhaut. Hinweis: Enthält Sorbitol, Sucrose (Zucker) & Glucose.

PROSPAN*

PZN 8585997
100 ml Saft
AVP ~~7,97~~
5,79
5,79 €/100 ml



PZN 1007470
30x 5 ml Einzelportion im Sacht
AVP ~~10,98~~
7,99
5,33 €/100 ml

Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt.
Anw.: Zur Besserung d. Beschw. b. chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; akute Entzündungen d. Atemwege mit d. Begleiterscheinung Husten. Hinw.: Bei Säuglingen unter einem Jahr mit dem Arzt Rücksprache halten. Einzelportion im Beutel ab 6 Jahren geeignet.

Unizink 50*

PZN 3441621
50 Tabletten
AVP ~~12,20~~
7,99



PZN 3441638
100 Tabletten
AVP ~~20,96~~
14,99

• magensaftresistent

Wirkstoff: Zink-Aspartat.
Anw.: Zur Behandlung von Zinkmangelzuständen, die ernährungsmäßig nicht behoben werden können.

aronia+ IMMUN

PZN 9780175
7x 25 ml Trinkfläschchen
UVP ~~14,45~~
11,99
6,85 €/100 ml

1x täglich



PZN 9780198
30x 25 ml Trinkfläschchen
UVP ~~48,95~~
39,99
53,32 €/1l

Nahrungsergänzungsmittel mit Aroniasaft, den Mineralien Zink, Selen & mit Vitamin D3 sowie weiteren wichtigen Vitaminen der B-Gruppe. Diese können zu einer normalen Funktion des Immunsystems beitragen.

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker! AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.aliva.de. Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht. Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise in Euro inkl. Mehrwertsteuer. Stand der Preise März 2021.

Schmerzen & Bewegung

TOP-Produkt

Thomapyrin* 1

PZN 3046735
20 Tabletten,
CLASSIC
AVP ~~7,38~~
4,99

PZN 624605
20 Tabletten,
INTENSIV
AVP ~~8,43~~
5,99

PZN 15420191
18 Filmtabletten,
TENSION DUO
AVP ~~9,97~~
7,99

Bis zu
32%
sparen



CLASSIC: Anw.: Für Erw. & Jugendl. ab 12 J. bei akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen.
Hinw.: Enth. Lactose. **INTENSIV:** Anw.: Für Erw. & Jugendl. ab 12 J. bei leichten bis mäßig starken Kopfschmerzen, Migräne mit & ohne Aura & bei Spannungskopfschmerzen. **Hinw.:** Enth. Lactose. **TENSION DUO:** Anw.: Für Erwachsene zur kurzzeitigen Behandlung von akut auftretenden mäßig starken Schmerzen.

CH-Alpha PLUS

PZN 5005597
30 Trinkampullen = 750 ml
UVP ~~52,80~~
42,99
57.32 €/1l



Enthält natürliche Kollagen-Peptide. Sinnvoll ergänzt durch einen speziellen Hagebutten-Extrakt sowie das Antioxidans Vitamin C, welches einen Beitrag zum Schutz der Zellbestandteile leisten kann. Nahrungsergänzungsmittel.

Wobenzym*

PZN 13751831
100 Tabletten
AVP ~~39,95~~
32,99

PZN 13751848
200 Tabletten
AVP ~~71,95~~
58,99



• magensaftresistent

Anw.: Zur unterstütz. Behandl. von Erw. bei Schwellungen, Entzündungen o. Schmerzen als Folge v. Verletzungen, oberflächl. Venenentzündung, Entzündung des Harn- & Geschlechtstrakts; schmerzhafter & aktivierter Arthrose & Weichteilrheumatismus. **Hinw.:** Enth. Laktose.

Restaxil*

PZN 12895108
30 ml Tropfen
UVP ~~26,90~~
25,99
86.63 €/100 ml

PZN 11222324
50 ml Tropfen
UVP ~~42,99~~
39,99
79.98 €/100 ml



Anw.: Homöopathisches Arzneimittel bei Neuralgien (Nervenschmerzen).

Keltican FORTE

PZN 1712263
40 Kapseln = 10,6 g
UVP ~~41,95~~
34,99
330.09 €/100 g

PZN 14352754
80 Kapseln
= 21,3 g
UVP ~~72,95~~
62,99
295.73 €/100 g



Keltican FORTE ist ein Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät) & zum Diätmanagement bei Wirbelsäulen-Syndromen, Neuralgien & Polyneuropathien bestimmt.

Kytta Schmerzsalbe*

PZN 10832865
150 g Creme
AVP ~~22,99~~
16,99
11.33 €/100 g



Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. **Anw.:** Zur äußerl. Behandl. v. Schmerzen & Schwellungen bei Kniegelenksarthrose degener. Ursprungs; akuten Myalgien im Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prellungen & Zerrungen.

Weitere Hinweis und Allergene: www.aliva.de

RubaXX*

Gel: Es ist ein kühlendes Gel, das durch die im Gel verarbeiteten ätherischen Öle wie Menthol & Minzöl für ein angenehmes & entspanntes Körpergefühl sorgt. Kosmetikum.
Cannabis Öl: Das wertvolle Cannabissamenöl ist 100% natürlich. Es wird aus den Samen einer speziellen Cannabispflanze gewonnen.
Tropfen/MONO: Anw.: Homöopathisches Arzneimittel bei rheumatischen Schmerzen in Knochen, Knochenhaut, Gelenken, Sehnen & Muskeln, Folgen von Verletzungen & Überanstrengungen.
Arthro: Anw.: Homöopathisches Arzneimittel bei Verschleißkrankheiten der Gelenke.



PZN	Inhalt	UVP	Aliva Preis	Grundpreis
16330053	120 g Gel, Cannabis	26,99	24,99 €	20.83 €/100 g
15617485	10 ml Cannabis Öl	41,99	37,99 €	379.90 €/100 ml
13588561	50 ml Tropfen	32,99	31,99 €	63.98 €/100 ml
14162686	80 Tabletten, MONO	32,99	31,99 €	
15617516	50 ml Mischung, Arthro	36,99	32,99 €	65.98 €/100 ml

Voltaren*



Diese Voltaren-Produkte können Ihnen helfen, Schmerzen zu lindern & Ihre Bewegungsfreiheit zurückzugewinnen.

Weitere Details & Informationen zu den Produkten finden Sie auf www.aliva.de

PZN	Inhalt	AVP	UVP	Aliva Preis	Grundpreis
927263	20 Tabletten überzogen, Dolo 25 mg*1	10,69		7,99 €	
14179244	4 Wärmepflaster, Rücken		13,95	10,99 €	
14179250	4 Wärmepflaster, Nacken und Schulter		15,95	12,99 €	
13946776	5 Schmerzplaster 140 mg*	16,96		13,99 €	
8628264	100 g Schmerzgel forte*	19,90		14,99 €	14.99 €/100 g
11240397	180 g Schmerzgel forte*	29,30		21,99 €	12.22 €/100 g
6998784	180 g Schmerzgel	21,49		15,99 €	8.88 €/100 g



*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker! AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Pflüchtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.aliva.de. Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht. Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise in Euro inkl. Mehrwertsteuer. Stand der Preise März 2021.

Mein Gesundheitsplus

Genau das passende Produkt für die eigenen Bedürfnisse zu finden, kann schwierig sein - besonders, wenn es um die Gesundheit geht. Unser pharmazeutisches Personal hat speziell unsere Themenwelten entworfen. Ob Homeoffice, Allergie oder alles für sportlich Aktive - die pharmazeutisch hochwertige und maßgeschneiderte Produktauswahl enthält garantiert das Richtige. Stöbern Sie bequem von zu Hause:

www.aliva.de/c/themenwelten - es lohnt sich!



HYLO

PZN 1927006
10 ml Augentr.,
FRESH
UVP ~~9.95~~
7.99
79.90 €/100 ml

PZN 4047553
2x10 ml Augentr. COMOD
UVP ~~26.95~~
21.99
109.95 €/100 ml

PZN 495970
10 ml Augentr.,
COMOD
UVP ~~14.95~~
11.99
119.90 €/100 ml



COMOD: Enthält hochwertige Hyaluronsäure & ist hervorragend verträglich.
FRESH: Der Frischekick für müde & gestresste Augen.

Bioelectra MAGNESIUM 400 mg ultra

PZN 10043631
40 Kapseln = 33 g
UVP ~~19.20~~
14.99
45.42 €/100 g



PZN 10043648
100 Kapseln
= 82,5 g
UVP ~~38.20~~
29.99
36.35 €/100 g

Enthalten eine sehr kompakte Magnesiumverbindung mit einem hohen Gehalt an Magnesium. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene & abwechslungsreiche Ernährung & eine gesunde Lebensweise.



Eucerin SUN

PZN 10832664
50 ml Creme,
OIL CONTROL
UVP ~~19.75~~
15.99
31.98 €/100 ml

PZN 14292845
50 ml Creme,
PIGMENT CONTROL
UVP ~~21.25~~
16.99
33.98 €/100 ml



OIL CONTROL: Bietet langanhaltenden Anti-Glanz-Effekt bei Mischhaut & zu Unreinheiten neigender Haut.
PIGMENT CONTROL: Neben einem sehr hohen Sonnenschutz werden bestehende Alters- & Pigmentflecken reduziert & der weiteren Hyperpigmentierung vorgebeugt.

Livocab direkt*

PZN 676789
1 Kombipackung
AVP ~~18.79~~
13.99



Wirkstoff: Levocabastin. Anw.: Behandlung der Beschwerden einer allergisch ausgelösten Entzündung d. Bindehaut, z.B. Heuschnupfen o. dem sog. Frühlingskatarrh (Augentropfen) bzw. zur Behandlung von Beschwerden bei allergischem Schnupfen, z.B. Heuschnupfen (Nasenspray). Hinw.: Enth. Propylenglycol & Benzalkoniumchlorid.



*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker! AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.aliva.de. Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht. Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise in Euro inkl. Mehrwertsteuer. Stand der Preise März 2021.

Kreislauf & Gefäße

Crataegutt 450 mg*

PZN 14064535
100 Filmtabletten

UVP ~~37.⁹⁰~~
29.⁹⁹

PZN 14064541
200 Filmtabletten

UVP ~~66.⁹¹~~
55.⁹⁹



Wirkstoff: Weißdornblätter-mit-Blüten-Trockenextrakt.
Anw.: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Unterstützung der Herz-Kreislauf-Funktion, ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung.

Vertigoheel*

PZN 6979686
100 Tabletten

AVP ~~17.⁹⁶~~
12.⁹⁹

PZN 1088971
250 Tabletten

AVP ~~36.⁹³~~
28.⁹⁹



Anw.: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: verschiedene Schwindelzustände.

Tromcardin complex

PZN 15640662
180 Tabletten
= 153 g

UVP ~~36.⁹⁵~~
29.⁹⁹

19.60 €/100 g

PZN 16866718
2x 180 Tabletten
= 306 g

UVP ~~73.⁹⁰~~
56.⁹⁹

186.24 €/1 kg



Tromcardin complex ist eine ergänzende bilanzierte Diät mit Kalium, Magnesium, Folsäure, Vitamin B12, Niacin & Coenzym Q10 zur diätetischen Behandl. von Personen mit Herz Erkrankungen, insb. Herzrhythmusstörungen.

Tebonin konzent 240 mg*

PZN 2293816
80 Filmtabletten

AVP ~~124.⁹⁵~~
97.⁹⁹

PZN 7752045
120 Filmtabletten

AVP ~~177.⁹⁶~~
135.⁹⁹



Wirkstoff: Ginkgo biloba-Blätter Trockenextrakt.
Anw.: Pflanzliches Arzneimittel zur Verbesserung einer altersbedingten Verschlechterung geistiger Fähigkeiten & der Lebensqualität bei leichter Demenz.

Ginkobil ratiopharm 120mg*

PZN 6680875
60 Filmtabletten

AVP ~~49.⁵⁰~~
27.⁹⁹

PZN 6680881
120 Filmtabletten

AVP ~~90.⁹⁸~~
51.⁹⁹



43% sparen

Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt.
Anw.: Zur sympt. Behand. v. hirng. bed. Leistungsstörungen im R. eines therap. Gesamtkonz. bei Abnahme bzw. Verlust erw. geist. Fähigkeiten m. d. Hauptbeschw.: Gedächtnis-, Konzentrationsstörungen, depressive Verstimmung, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerz. Bei häufig auftr. Schwerhörigkeit bzw. Hörverlust sofort Arzt aufsuchen. Vertigo, Tinnitus vaskulärer & involutiver Genese.

Doppelherz system VITAMIN B12 PLUS ENERGIE

PZN 9071361
30x 25 ml Trinkampullen

UVP ~~36.⁹⁵~~
29.⁹⁹

39.99 €/1l



Vitamin B12 trägt zur Verringerung von Müdigkeit & Erschöpfung bei. Enthält zusätzlich die Vitamine B1 & B2 sowie Koffein. Trinkfläschchen mit leckerem Orange-Grapefruit-Geschmack. Nahrungsergänzungsmittel.

Magen, Darm & Verdauung

Iberogast*

PZN 514644
20 ml Lösung

AVP ~~11.²⁸~~
7.⁹⁹

39.95 €/100 ml

PZN 514650
50 ml Lösung

AVP ~~23.³⁰~~
17.⁹⁹

35.98 €/100 ml



Anw.: Zur Behandl. v. funktionellen & motilitätsbed. Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagen- & Reizdarmsyndrom sowie zur unterstütz. Behandl. d. Beschw. bei Magenschleimhautentzünd. o. Magenschmerzen, Völlegefühl, Blähungen, Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit & Sodbrennen. Hinw.: Enthält 31,0 Vol.-% Alkohol.

Buscopan PLUS*

PZN 2483617
20 Filmtabletten

AVP ~~12.⁵⁸~~
9.⁹⁹

PZN 2483669
10 Zäpfchen

AVP ~~19.⁹⁷~~
16.⁹⁹



Anw.: Bei krampfartigen Schmerzen, bei Erkrankungen des Magens & des Darms, krampfartigen Schmerzen & Funktionsstörungen im Bereich der Gallenwege, der ableitenden Harnwege sowie der weiblichen Geschlechtsorgane.

Dulcolax*

PZN 8472968
100 Dragées, Blister

PZN 6800196
100 Dragées, Dose

AVP ~~19.⁹⁵~~
je 13.⁹⁹



Wirkstoff: Bisacodyl.
Anw.: Bei Verstopfung & Erkrankungen, die eine erleichterte Darmentleerung erfordern; sowie zur Darmentleerung bei Behandlungsmaßnahmen & Maßnahmen zum Erkennen von Krankheiten am Darm. Hinw.: Ohne ärztl. Abklärung der Verstopfungsursache nicht täglich o. über längeren Zeitraum anwenden. Enth. Gelborange S, Lactose & Sacrose.

KIJIMEA REIZDARM PRO

PZN 15999676
28 Kapseln

UVP ~~35.⁹⁰~~
31.⁹⁹

PZN 15999682
84 Kapseln

UVP ~~87.⁹⁰~~
75.⁹⁹



Die intelligente Weiterentwicklung des bewährten Medizinprodukts Kijimea Reizdarm. Medizinprodukt zur Behandlung eines Reizdarmsyndroms mit den typischen Symptomen Durchfall, Bauchschmerzen & Blähungen.

Imodium akut lingual*

PZN 1689854
12 Schmelztabletten

AVP ~~11.⁹⁷~~
8.⁹⁹



Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid.
Anw.: Sympt. Behandl. von akuten Durchfällen für Erw. & Jugendl. ab 12 J., sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung nur unter ärztlicher Verordnung & Verlaufsaufsicht. Hinweis: Enthält Aspartam & Levomenthol.

Lactase 14000 FCC Tabletten

PZN 10326122
80 Tabletten
= 30,4 g

UVP ~~19.⁹⁵~~
14.⁹⁹

49.31 €/100 g



Nahrungsergänzungsmittel mit Lactase zur Unterstützung der Verdauung von Milchprodukten bei einer Lactoseunverträglichkeit.

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker! AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.aliva.de. Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht. Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise in Euro inkl. Mehrwertsteuer. Stand der Preise März 2021.

Unsere Empfehlungen

ASPIRIN PLUS C*1

PZN 1894063 20 Brausetabl.
AVP ~~11.70~~
7.99

PZN 3464237 40 Brausetabl.
AVP ~~19.19~~
13.99



Anw.: Leichte bis mäßig starke Schmerzen wie Kopf-, Zahn- & Regelschmerzen, sowie schmerzhafte Beschwerden, die im Rahmen von Erkältungskrankheiten auftreten & Fieber.

Gingium 120 mg*

PZN 14171171 60 Filmtabletten
AVP ~~51.98~~
34.99



PZN 14171188 120 Filmtabletten
AVP ~~94.97~~
59.99

Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt.
Anw.: Zur sympt. Behandl. von hirnganisch bed. geistigen Leistungseinbußen im Rahmen eines therapeut. Gesamtkonzeptes bei dementiellen Syndromen mit der Leitsymptomatik: Gedächtnis-, Konzentrationsstörungen, depressive Verstimmung, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen. Bei Schwindel & Ohrgeräuschen. Hinw.: Enth. Lactose.

Doppelherz system AUGEN SEHKRAFT + SCHUTZ

PZN 16632268 2x 300 ml Flüssigkeit, LIQUID TAG + NACHT

UVP ~~27.95~~
23.99



PZN 6560987 120 Kapseln, PLUS = 153 g

UVP ~~36.95~~
28.99

Omega-3 Fettsäuren. **LIQUID TAG + NACHT:** Nahrungsergänzungsmittel mit Vitaminen, Spurenelementen, EPA, DHA, Lutein & Zeaxanthin.

NasenSpray-ratiopharm*

PZN 999854 10 ml Spray für Kinder

AVP ~~2.48~~
1.49

• Konservierungsmittelfrei

PZN 999848 15 ml Spray für Erwachsene

AVP ~~5.69~~
2.99

Bis zu 47% sparen



14.90 €/100 ml

Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid. Anw.: Zur Abschwelung d. Nasenschleimhaut b. Schnupfen, bei anfallsweise auftretendem Fließschnupfen, allerg. Schnupfen. Zur Erleichterung d. Sekretabflusses b. Nasennebenhöhlenentzündungen sowie b. Tubenmittelohrkatarrh in Verbindung mit Schnupfen. **Kdr.:** Für Kdr. zw. 2-6 Jahren.

aldamed

PZN 879268 50 g Mundgel

UVP ~~8.85~~
7.79

PZN 879239 250 ml Mundspülung

UVP ~~7.95~~
6.99

PZN 9397022 50 ml Spray

UVP ~~8.95~~
7.99

Alle aldamed Produkte sind speziell auf die Bedürfnisse von Menschen mit trockenem Mund abgestimmt & sind daher auch bei empfindlicher Mundschleimhaut gut verträglich. Dazu sind sie mild im Geschmack, verleihen ein angenehm feuchtes Mundgefühl & erleichtern das Sprechen & Schlucken. **Mundspülung** hilft den Mund wirkungsvoller zu reinigen, ohne zu brennen. **Mundgel** ist ein lang anhaltendes Feuchtigkeitsgel, das sich wie ein Schutzfilm auf die Mundschleimhaut legt. **Mundspray** ist ein befeuchtendes Gelfluid, das sich besonders für die Anwendung unterwegs oder zwischendurch eignet.



Gleich doppelt gespart



PZN	Bezeichnung & Inhalt	AVP	Aliva Preis	Grundpreis	Ersparnis
81882039	Bepanthen WUND- UND HEILSALBE Doppelpack* 2x 100 g Salbe = 200 g	31.94€	22.99 €	11.50 €/100 g	28%
81885894	CetiDex Doppelpack* 2x 100 Filmtabletten	28.56€	14.99 €		48%
80142317	Diclo-ratiopharm Schmerzgel Doppelpack* 2x 150 g Gel = 300 g	33.40€	17.79 €	59.30 €/1 kg	47%
81891593	Gingium 120 mg Doppelpack* 2x 120 Filmtabletten	189.94€	112.99 €		41%
81888102	Grippostad C Doppelpack* 2x 24 Hartkapseln	28.52€	17.79 €		38%
81890926	Hoggar Night Doppelpack* 2x 20 Filmtabletten	28.98€	17.99 €		38%
81891251	Lasea Doppelpack* 2x 56 Weichkapseln	81.96€	59.99 €		27%
81897213	VIGANTOL 1.000 I.E. Vitamin D3 Doppelpack* 2x 200 Tabletten	32.96€	23.79 €		28%

Weitere Details & Informationen zu den Produkten finden Sie auf www.aliva.de

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker! AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Pflüchtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.aliva.de. Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht. Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise in Euro inkl. Mehrwertsteuer. Stand der Preise März 2021.

Telefon: 05424 - 809 2222 Bestellhotline: Mo.-Fr. 8-18 Uhr, Sa. 8-14 Uhr · Beratungshotline: Mo.-Fr. 9-18 Uhr, Sa. 9-13 Uhr

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

Veganes Produkt · Rein pflanzliches Produkt · Geeignet für Kinder ab x Jahren